Servicios Auxiliares, adjunta el Informe Técnico Nº 0032-2025-MINCETUR/SG/OGA-OASA-
SDPCP (Informe Técnico), elaborado por la Subdirección de Programación y Control Patrimonial, 
en calidad de responsable del control patrimonial de la entidad, mediante el cual da cuenta de la 
identificación de, entre otros, ciento cuarenta y seis (146) bienes muebles patrimoniales, cuyo 
detalle adjunta en Anexo N° I, con un valor neto total de S/ 19,426.29 (Diez y nueve mil 
cuatrocientos veintiséis con 29/100 Soles) cuya inoperatividad y estado de conservación han sido 
determinadas por la Oficina de Informática - OI y la Sub Dirección de Servicios y Seguridad - 
SDSS, áreas técnicas especializadas en el marco de sus competencias,  calificando dichos

[...]

marco a las funciones delegadas mediante Resolución Ministerial Nº 387-2024-MINCETUR, por 
el titular de la Entidad; 

SE RESUELVE:  

ARTÍCULO Nº 1.- APROBAR la baja en los registros patrimonial y contable, por la causal 
de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, de ciento cuarenta y seis (146) 
bienes muebles patrimoniales cuyo valor total neto, al 31 01.2025, asciende a la suma de 
S/.19,426.29 (Diecinueve mil cuatrocientos veintiséis con 29/100 Soles) descritos en el Anexo I, 
denominado “Relación de los bienes clasificados como RAEE” que forma parte integrante de la 
presente Resolución. 

ARTICULO Nº 2.- DISPONER que la Oficina de Administración Financiera, la Oficina de 

Abastecimiento y Servicios Auxiliares y la Subdirección de Programación y Control Patrimonial,